
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 42

26 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,230 
στρεμμάτων  που βρίσκεται στη θέση «Κάουρας» 
Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότη−
τας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 56.83 
στρεμμάτων στη θέση «Μακρύκαμπος», Αγαλά, 
Δήμου Ζακύνθου ............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10.01 
στρεμμάτων στη θέση «Τσιβούλι Λιθακιάς», Λιθα−
κιάς, Δήμου Ζακύνθου ................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.05 
στρεμμάτων στη θέση «Αγραπιδάκι», Έξω χώρας, 
Δήμου Ζακύνθου ............................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 25978/5897 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,230 στρεμ−

μάτων  που βρίσκεται στη θέση «Κάουρας» Τοπικής 
Κοινότητας Κατωγής Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 160417/ 

1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις»

8. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93)

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 25976/5895/22−12−2015 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέου του αναφερόμενου στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσης 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική, έκταση., που κάηκε την 12.09.2015 από πυρ−
καγιά και περί ώρα 23:33, εμβαδού διακοσίων τριάντα 
τετραγωνικών μέτρων (0,230.στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κάουρας» Τοπικής Κοινότητας Κατωγής Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 
1:5000 με αριθμ. 6131/4 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια:  Με δασική έκταση
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης η κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.01 09:07:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



350 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 351

      Αριθμ. 2454 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 56.83 

στρεμμάτων στη θέση «Μακρύκαμπος», Αγαλά, Δή−
μου Ζακύνθου.  

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/ 
6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 2453/7−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού 56.83 στρεμμάτων που βρίσκε−

ται στη θέση «Μακρύκαμπος» της Τ.Κ. Αγαλά, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1,2,3...55,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/8, 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: αναγεννόμενο δάσος πεύκης και αείφυλ−
λων−πλατύφυλλων, Δυτικά: αναγεννόμενο δάσος πεύκης 
και αείφυλλων−πλατύφυλλων και καλλιέργειες, Βόρεια: 
επαρχιακός δρόμος, Νότια: αναγεννόμενο δάσος πεύκης 
και αείφυλλων−πλατύφυλλων και καλλιέργειες.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και της πα−
ραγράφου 2γ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979. 

Παρατηρήσεις: Σποραδικά εντός της έκτασης παρα−
τηρήθηκαν βαθμίδες από παλαιότερες καλλιέργειες 
(δασωμένοι αγροί)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αναγεννόμενη 
χαλέπιο πεύκη και αείφυλλα−πλατύφυλλα (κουμαριά, 
σχίνος, ασφαλαχθός κα), ύστερα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 10−07−2015 και ώρα 17:02.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



352 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 353

Αριθμ. 2465 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10.01 στρεμ−

μάτων στη θέση «Τσιβούλι Λιθακιάς», Λιθακιάς, Δή−
μου Ζακύνθου.  

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 160417/ 
1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 2464/7−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

δασική έκταση εμβαδού 10.01 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Τσιβούλι Λιθακιάς» της Τ.Κ. Λιθακιάς, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1,2,3...17,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6176/7, 
κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση και δασωμένος αγρός, 
Δυτικά: Δασική έκταση και δασωμένος αγρός, Βόρεια: 
Δασωμένος αγρός, Νότια: Δασική έκταση.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και της πα−
ραγράφου 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979. 
Παρατηρήσεις: Εντός της έκτασης παρατηρήθηκαν βαθ−
μίδες από παλαιότερες καλλιέργειες (δασωμένοι αγροί)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, φυλίκι, ασφαλαχτός), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17−9−2015 
και ώρα 08:40.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



354 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 355

    Αριθμ. 2526 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2.05 

στρεμμάτων στη θέση «Αγραπιδάκι», Έξω χώρας, 
Δήμου Ζακύνθου. 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 160417/ 
1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/A΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών».

9. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/
Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραίτησης των Γ.Γ. της Χώρας».

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 2525/15−12−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δάσους εμβαδού 2.05 στρεμμάτων που βρίσκε−
ται στη θέση «Αγραπιδάκι» της Τ.Κ. Έξω χώρας, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία 1,2,3...15,1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
6164/7, κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια: Ανατολικά: κοινοτικός δρόμος 
και δάσος, Δυτικά: αναγεννόμενο πευκοδάσος, Βόρεια: 
αναγεννόμενο πευκοδάσος, Νότια: ελαιώνας.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις», καθώς και της παραγράφου 1α (όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ 3α Ν. 3208/2003) και της 
παραγράφου 2δ του άρθρου 4 του Ν. 998/1979. 

Παρατηρήσεις: − Η έκταση βρίσκεται εντός της περι−
οχής προστασίας Natura 2000.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιος 
πεύκη, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19−7 
και 22−7−2015, και αντίστοιχα ώρα 21:00 και ώρα 09:50.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2015

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



356 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000422602160008*


